2

16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША

Выпуск № 1 (503) от 11.01.2023 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета
__________________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОКША

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2023 г.  № 1

с.Мокша

      О внесении изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  03.08.2015 г. № 23

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Законом Самарской области от 09.10.2007 г. N 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом  сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского  поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к служебному поведению от  03.08.2015 г. № 23 (Вести сельского поселения Мокша №16(102) от 07.08.2015 г.), (Вести сельского поселения Мокша, № 49(196) от 27.10.2017г.), (Вести сельского поселения Мокша, № 47(323) от 21.10.2019 г.), (Вести сельского поселения Мокша, № 7(461) от 16.02.2022), следующие изменения:

1.1.    Подпункт «г» пункта 10 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации  сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации  сельского посе6ления Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации  сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к служебному поведению» (далее-Положение) изложить в следующей редакции:

«г) направлять в установленном порядке, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон" (далее - система "Посейдон"), запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее – государственные, муниципальные  органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению;»;

1.2. Подпункт «е» пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«е)  осуществлять (в том числе с использованием системы "Посейдон") анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;

1.3. Пункт 13 Положения исключить.

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша» и разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

        3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                        О.А. Девяткин

___________________________________________________________________________________________________
Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Г.П.Киреева
Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1.

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru.

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 11.00 час. 10.01.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».